
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

برداشت گل گاوزبان در گیلان

گفته  طبق  ــوشــت:  ن ــروز  ــ دی بلومبرگ 
»Airfinity Ltd« یــک شرکت اطلاعات و 
تجزیه و تحلیل علمی، چین هم اکنون  در 
مسابقه واکسیناسیون برنده است و تاکنون 
در ایــن کشور حــدود 265 میلیون دوز 
واکسن کرونا یعنی بیشتر از دیگر کشورها 
تزریق شده ضمن این که  440 میلیون دوز 

نیز به کشورها تعهد داده است.

رسانه های جهان 

ــو فــرانــســه:  ــ رادیـ
ــش از  ــي تــاکــنــون ب
بيست ميليون نفر در 
67ميليون  فرانسه 
نفری در مقابل کرونا 
واکسينه شده اند. از هفته های گذشته 
شمار مبتلایان به این بيماری، به طرز 
محسوسی کاهش یافته و به پایين ترین 
سطح خود از چند ماه  گذشته رسيده 
اســت. با این حــال، هيچ کس بر این 
ــا افــزایــش  گــمــان نيست کــه حتی ب
واکسيناسيون، همه گيری کرونا به 

زودی از بين خواهد رفت.  

ــه ولــــــه:   ــ ــچـ ــ  دویـ
بر اساس آمار سازمان 
ملل هم اکنون حدود 
از  نفر  ميليون   ۸۰
ــی خود  ــدگ محل زن
گریخته اند. بيشتر آن ها در داخل کشور 
خود آواره هستند یا به کشورهای فقيرتر 

همسایه پناه برده اند.

خبرگزاری فرانسه:   
ــا به  ویـــــروس کـــرونـ
عــمــلــکــردهــای مهم 
روزنــامــه نــگــاری هم 
ــرده اســت.  حمله کـ
ــه  از ابــتــدای ســال 2۰2۰ ، کــار روزان
خبرنگاران و روزنامه نگاران تغيير یافته 
است زیرا رویدادهای بی شماری لغو 
شده اند یا دسترسی به آن ها محدود 
شده است و نشست های مطبوعاتی 
مجازی شده اند. اگرچه از نظر بهداشتی 
قابل درک اســت ، امــا محدودیت ها 

عملکرد حرفه ما را زیر و رو کرده است.

پنج شنبه ۳0  اردیبهشت ۱400
۸ شوال  ۱442.شماره 20664

37 درصد در آرزوی شادی
نتایج نظرسنجی جدید ایسپا نشان می دهد که 6۳ درصد مردم از وضعیت شادی خود 

رضایت دارند اما حال روحی ۳7 درصد دیگر خوب نیست. دکتر »مجید ابهری« رفتارشناس 
اجتماعی در گفت وگو با خراسان از  دلایل این آسیب و راهکار مدیریت آن می گوید

مصطفی عبدالهی- در گزارش های سالانه 
»سطح شادبودن کشورها« که با حمایت سازمان 
ملل تهيه و منتشر می شود، ما ایرانی ها جایگاه 
چندان خوبی در بين دیگر کشورها نداشته ایم، اما 
این موضوع اجتماعی نيازمند یک بررسی جدید و 
نظرسنجی داخلی بود تا وضعيت خودمان را بهتر 
ارزیابی کنيم؛ کاری که حالا مرکز افکارسنجی 

دانشجویان ایران )ایسپا( آن را انجام داده است.

رهبر انقلاب: زندگیِ بی شادی و  لبخند،        
زندگی دوزخی است

قبل از هر چيز بهتر است این باورمان را تقویت 
کنيم که شادی و لبخند، یک نياز مهم در زندگی 
است و در حوزه اجتماعی هم باید مسئولان برای 
تقویت آن همت کنند. اهميت این موضوع تا 
اندازه ای است که رهبر انقلاب هم در دیدار سال 
۸3 با مسئولان سازمان صداوسيما به آن اشاره 
کردند و فرمودند: »یکی از مقوله های بسيار مهم 
و یقيناً یکی از ضرورت های جامعه، لبخند است. 
لبخند یکی از نيازهای زندگی انسان است. 
زندگیِ بی  شادی و بی لبخند، زندگی دوزخی 
است. زندگی بهشتی، زندگی با لبخند است... . 
شادی لازم است و باید آن را برای مردم تأمين 
کرد؛ منتها این کار برنامه ریزی می خواهد«. 
البته ایشان در همان دیدار با مدیران سازمان 
صداوسيما، به ویژگی های طنز خوب به عنوان 
یک عامل ایجاد شادی در جامعه هم اشاراتی 
داشته اند که در جای خود قابل بررسی است، اما 
نکته مهم، تاکيد ایشان بر اهميت شادی و لبخند 
در زندگی است و این رویکرد، وظيفه دستگاه ها و 
سازمان های مسئول برای توجه به این موضوع را 

دوچندان می کند.

6۳ درصد شاد و  ۳7 درصد ناشاد       
شاید نتوان به پژوهش های بين المللی درباره 
مسائل اجتماعی کشور چندان اعتماد کرد اما 
حالا با افکارسنجی انجام شده توسط ایسپا، 
می توان داده هــای اطلاعاتی یک منبع موثق 

داخلی را در اختيار داشــت و به آن اتکا کرد. 
ایسپا این نظرسنجی را با جامعه آمــاری افراد 
بــالای ۱۸ سال کل کشور )شهر و روستا( و با 

اندازه نمونه ۱۵۴6 در تاریخ ۵ تا ۹ اردیبهشت 
۱۴۰۰ به شيوه مصاحبه تلفنی اجرا کرده و از 
پاسخگویان پرسيده اســت »بــا درنظر گرفتن 

همه چيز شما چقدر شاد هستيد؟« نتایج نشان 
می دهد، ۱2 درصد از پاسخگویان گفتند »خيلی 
ــد نيز اعــلام کردند  شاد هستم« و۵۰/۹درصـ
»نسبتا شاد هستم«؛ یعنی وضعيت شادمانی 
حدود 63 درصد پاسخگویان خوب است. اما در 
مقابل ۱3/6درصد گزینه »خيلی شاد نيستم« 
ــلا شــاد نيستم« را  و 23/۵درصـــد گزینه »اص

انتخاب کرده اند.

شادتر بودن زنان و تحصیل کرده ها       
نتایج به تفکيک گروه ها نشان می دهد، زنان تا 
حدودی نسبت به مردان شادترند. همچنين با 
افزایش سن افراد از ميزان شادی کاسته می شود. 
افراد با تحصيلات دانشگاهی از افراد با تحصيلات 

غيردانشگاهی شادتر هستند.

49 شرکت مجوز واردات واکسن 
دریافت کردند

رئيس اتحادیه واردکنندگان دارو، از خریداری 
واکــســن کــرونــا تــوســط بخش خصوصی خبر 
داد و گفت: تاکنون ۴۹ شرکت مجوز واردات 
ــای  روزه که  ریاحی  ناصر  گرفته اند.  واکسن 
ــرای خرید 6 ميليون  قبل از فــرصــت ســوزی ب
دوز واکــســن سخن گفته بـــود،  اکــنــون بيان  
کــرده اســت:  شرکت های واردکننده واکسن 
کرونا هم اکنون واکسن های خود را خریداری 
کرده اند و منتظر تایيد سازمان غذا و دارو برای 
تکميل فرایند واردات هستند. ریاحی دو روز 
قبل گفته بود: فرایند اجرایی کار آغاز شده است 
و اميدواریم با تامين ارز و طی شــدن مراحل 
که  کرونا  واکسن های  نخستين  باقی مانده، 
احتمالا یک محموله ۱۰۰ هزار دوزی خواهد بود 
در هفته نخست خرداد توسط بخش خصوصی به 

کشور وارد شود.

 نرخ طلاق در دوره کرونا 
افزایش نداشت

ــی مدعی  ــاس ــن ــان نــظــام روان ش ــازم رئــيــس س
اســت: در دوران کرونا به دليل این که برخی 
دوشغله ها بيشتر در اختيار خانواده ها بوده اند، 
مهر و عطوفت بيشتر شده و نرخ طلاق افزایش 
ــت. محمد حاتمی ادامــه داد:  پيدا نکرده اس
ــات در خــانــواده هــا و بــچــه هــا ایــجــاد  ــلاف ــت اخ
نگرانی کرده و می تواند در آینده آسيب ایجاد 
کردیم  ملاحظه  داشتيم  که  بررسی  در  کند. 
بسياری از افراد که دو شغله بودند و کمتر وقت 
شرایط  در  حــالا  برای خانواده می گذاشتند، 
کرونا بيشتر در اختيار خانواده قرار گرفتند و مهر 
و عطوفت بيشتر شده و این حاصل گزارش های 
ميدانی ماست. به همين دليل،این  موضوع را 
که نرخ طلاق افزایش پيدا کرده ما تکذیب کردیم 
و قبول نداریم؛ به دليل این که برخی زوجين که 
اختلاف داشتند حل شده است. وی همچنين 
در بخشی دیگر در پاسخ به این پرسش که »اکنون 
مهم ترین آسيب اجتماعی چيست؟«گفت: در 
موضوع آسيب اجتماعی و  آسيب های رفتاری در 
برخی استان ها اعتياد افزایش پيدا کرده است؛ به 
شکلی که مردم در خانه بودند و تنوعی نداشتند و 

اطلاعات غلطی هم داشتند. 

 توئیتر قوانین روسیه را پذیرفت
 و فیلتر نشد

روسيه اعــلام کــرد به دنبال تبعيت توئيتر از 
این  فيلتر  روسيه،  درخواست های  و  قوانين 
اما  شبکه اجتماعی فعلا منتفی شده اســت، 
کاهش عمدی پهنای باند آن ادامــه می یابد. 
از  ــد  درصـ  ۹۱ توئيتر  ــت:  ــوش ن مسکوتایمز 
ــرای پــاک کردن  درخــواســت هــای روسيه را ب
روسيه  ملی  ضدمنافع  و  نامناسب  محتوای 
پذیرفته و این نوع محتوا را حذف کرده است. از 
همين رو مسکو هم اعلام کرده که دسترسی به 
توئيتر را مسدود نمی کند، اما همچنان سرعت 
بالا آمدن و لود صفحات توئيتر را کند خواهد 
کرد. این محدودیت هم در نسخه وب و هم  روی 
مرزهای  درون  در  توئيتر  موبایلی  اپليکيشن 

روسيه اعمال خواهد شد.

لایحه »حمایت از زنان در برابر 
خشونت« سرانجام اعلام وصول شد

معاون امور زنان و خانواده رئيس جمهوری از 
ــول لایحه »حفظ کرامت و حمایت  ــلام وص اع
از زنان در برابر خشونت« در مجلس و تصویب 
فوریت آن خبر داد. معصومه ابتکار دیــروز در 
حساب توئيتری خود نوشت:»  از  مجلس شورای 
اسلامی تشکر می کنم که پس از پنج ماه، امروز 
برابر  ــان در  زن امنيت  و   لایحه »حفظ کرامت 
خشونت« اعلام وصول شد و فوریت آن با ۱۵۴ 
رای به تصویب رسيد.« وی ادامه داد:»انتظار 
می رود با تسریع در فرایند کميسيون این لایحه 
ــان و  ــرای  زن هرچه سریع تر تبدیل به قانون ب
 خانواده ایرانی شــود.«ایــن خبر حاکی است، 
لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت« دی ماه سال گذشته در هيئت دولت 
تصویب و برای اعلام وصول به مجلس شورای 
اسلامی ارسال شده بود.  ابتکار پيشتر درباره 
این تعلل مجلس در اعلام وصول لایحه مذکور، 
گفته بود: نزدیک به پنج ماه است که این لایحه 
در مجلس شورای اسلامی خاک می خورد، بر 
خلاف تمام رویه های قانون گذاری اعلام وصول 
فرایند  معنای قفل کردن  به  ایــن  و  نمی شود 

قانون گذاری کشور است.

قیمت واکسن کرونای روسیه چقدر است؟

ــلام کــرد:  وزارت صنعت و تــجــارت روســيــه اع
ضد  واکسن های  تمام  خرید  قيمت  حداکثر 
کرونای روسيه حدود ۱۱ دلار در نرخ ارز فعلی 
برای یک دوز است. فارس به نقل از تاس نوشت: 
ــادآور شد که  وزارت صنایع و تجارت روسيه ی

هنوز تصميمی برای قيمت واکسن اسپوتنيک 
لایت )واکسن تازه ثبت شده( اتخاذ نشده است. 
اکنون، چهار واکسن ضد کرونا در روسيه ثبت 
شده اند که یکی از آن ها با نام )اسپوتنيک لایت( 

تک دوزی است.

 افراد بالای 75 سال که هنوز واکسن دریافت نکرده اند، در سامانه ثبت نام کنند

ــت اعــــلام کــــرد:  ســامــانــه  ــداش ــه  وزارت ب
نشانی ــه  ب ــا  ــرون ک واکسيناسيون   ثــبــت نــام 

 ۱32۵ متولدان  ــرای  ب  salamat.gov.ir
ــت  ــاف ــوز واکـــســـن دری ــن و قــبــل از آن کـــه ه
نکرده اند، از دیروز باز شد. طبق اعلام وزارت 
ــروه از سالمندان )افـــراد  ــ ــن گ بــهــداشــت، ای

بالای 7۵ سال( که پيامک واکسيناسيون را 
دریافت نکردند یا با آنان تماس گرفته نشد، 
سامانه اینترنتی بــه  مراجعه  بــا   می توانند 
 salamat.gov.ir  با اعلام مشخصات، کدملی 
و شماره تماس ثبت نام کنند تا با آنان تماس 

گرفته شود.

واکسیناسیون ۱500 پلیس در تهران       
ــم  از آغـــاز  ــ ــس پــلــيــس تـــهـــران بــــزرگ ه ــي رئ
واکسيناسيون کرونا در مجموعه پليس پایتخت 
خبر داد و گفت: هيچ فرمانده ای واکسن دریافت 
نکرده است و واکسيناسيون را از ماموران رده 
پایين و عملياتی آغاز کرده ایم. سردار رحيمی 

اظــهــار کــرد: اولــویــت تــزریــق واکــســن را بــرای 
همکارانی که با متهم و با مردم سر و کار دارند، آغاز 
کرده ایم. به گفته وی حدود ۱2۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر 
از پرسنل کلانتری ها، راهنمایی و رانندگی، یگان 
امداد و باقی مأموران که بيشتر از افراد دیگر با 

متهم در ارتباط هستند، واکسينه شده اند

بیمه خدمات روان شناسی شاید سال 1401
 حاتمی: قرار است در بودجه سال ۱40۱ کشور

 قرار گیرد

ــی و  ــاس ــن ــان نــظــام روان ش ــازم رئــيــس س
مشاوره گفت: قــرار است بيمه خدمات 
ــرای ســال ۱۴۰۱ در  ــی بـ ــاس ــن روان ش
مجلس ردیــف بودجه بگيرد تا مــردم از 
بيمه ها در ارائــه خدمات روان شناسی و 
حاتمی  محمد  کنند.  استفاده  مشاوره 
دیروز در پاسخ به این پرسش که »تکليف 
ــه کجا  ــات روان شــنــاســی ب ــدم بيمه خ
را  ــی  ــاس ــن روان ش رسيد؟«گفت:بيمه 
براساس بند ج مــاده ۱۰2 که در قانون 
ــورت جدی  بــرنــامــه ششم اســـت، بــه صـ
پيگيری کردیم و با بيمه سلامت و هيئت 
دولت جلسه داشتيم و در نهایت قرار شد 
که یک ردیــف بودجه بــرای این موضوع 
ــه داد: در سال  درنظر بگيرند. وی ادام
گذشته نيز موضوع را پيگيری کردیم تا 
محقق شود اما اتفاق نيفتاد و الان درگير 
ــرار اســت بــرای  ایــن مــوضــوع هستيم. ق
ــف بودجه  ســال ۱۴۰۱ در مجلس ردی
بگيرند تا مردم از بيمه ها در ارائه خدمات 
روان شناسی و مشاوره استفاده کنند. 
رئيس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره 
ــرد: افـــرادی که در معرض خطر  بيان ک

قرار دارند کسانی هستند که بنيه بسيار 
ضعيفی دارنــد و به همين دليل مسائل 
و مشکلاتشان مزمن مــی شــود و دچــار 
اختلالاتی مــی شــونــد؛در نتيجه در آن 
زمــان باید ۱۰ برابر آن مبلغ اوليه خرج 
کنند و حتی بيمه ها و مشکلاتشان افزوده 
می شود. حاتمی تصریح کرد: بهتر است 
بيمه پایه و خدمات اجتماعی و درمانی 
ــراد به مشاور مراجعه  درســت کنيم تا اف
کنند و از مشکلات پيشگيری شود تا تبدیل 
به اختلال نشود؛ اما امسال در بودجه 
۱۴۰۰ لحاظ نشده است.  وی خاطرنشان 
کرد: نيروهای مسلح که بيمه پایه و تکميلی 
دارند و خانواده های آن ها و بانک ها بيشتر 

از بيمه تکميلی استفاده می کنند. 

ماجرای نامه فیلتر اینستاگرام
از رسانه ای شدن نامه جنجالی  و بدون اثر شدن توسط مقام قضایی 

تا تعقیب صادر کننده از سوی دادسرای انتظامی قضات 

گروه اجتماعی- مرکز رسانه قوه قضایيه 
اعــلام کــرد: نامه صادرشده از سوی جواد 
جاویدنيا مبنی بر فيلترینگ اینستاگرام، 
همان ساعت از سوی رئيس کل دادگستری 
استان تهران بلااثر شده است. به گزارش 
ميزان، در پی انتشار »ادعــایــی در فضای 
مجازی مبنی بر صــدور نامه ای به منظور 
دستگاه  ســوی  از  اینستاگرام  فيلترینگ 
قضا«، مرکز رسانه قوه قضایيه اعلام کرد: 
پيشتر نامه ای از سوی جواد جاویدنيا یکی 
از معاونان قضایی رئيس کل دادگستری 
استان تهران، درباره فيلترینگ اینستاگرام 
ــود کــه بلافاصله در همان  ــده ب صـــادر ش
ساعات اوليه از سوی محمدجواد حشمتی 
رئيس دادگــســتــری اســتــان تــهــران بلااثر 
ــلام مرکز رسانه قوه  ــت. طبق اع شــده اس
قضایيه، اقــدام جاویدنيا در نوشتن چنين 
نامه ای یک تخلف اداری و مداخله ای خارج 
از وظایف و اختيارات نامبرده بوده است. 
بنابر این گــزارش، پس از اقــدام رئيس کل 
ــردن نامه  دادگستری تهران در بلااثر ک
فوق الذکر، نامبرده )جاویدنيا( به جهت 
تعقيب  تحت  غيرقانونی،  ــدام  اقـ انــجــام 

 دادسرای انتظامی قضات قرار گرفته است.
ــت، جــاویــدنــيــا که  ــ ــی اس ــاک ــن خــبــر ح ایـ
ــور فضای  ــ قــبــل تــر در ســمــت مــعــاون ام
مجازی دادستان کل کشور بود، فروردین 
۹۸به خبرگزاری فارس گفته بود:  اگر راهی 
به جز فيلترینگ باقی مانده اعلام کنند و 
دولت به آن ورود کند و بر آن اعمال حاکميت 
شود اما اگر راهی باقی نمانده، چاره ای جز 
فيلتر شدن اینستاگرام نيست.  دو روز قبل 
هم دبيرشورای عالی فضای مجازی کشور 
گفته بود: نظر غالب مسئولان بر این است که 
اینستاگرام فيلتر نشود.  فيلترینگ کم کم 
در حال منتفی شدن اســت؛ باید در کنار 
پيام رسان ها و شبکه های اجتماعی خارجی، 

نمونه های داخلی را رشد بدهيم.

 یک میلیارد نفر در جهان فشارخون بالا دارند

فشارخون بالا یکی از بيماری های مزمن است 
که از آن به عنوان قاتل خاموش نيز یاد می شود 
و حداقل یک ميلياردنفر به آن مبتلا هستند.  
سازمان بهداشت جهانی   اعلام کرده است که 
تخمين زده می شود۱/۱3 ميليارد نفر در سراسر 

جهان دچار فشار خون بالا باشند. کارشناسان 
می گویند: از عوامل ایــن بيماری می توان به 
رژیم های غذایی ناسالم، مصرف زیــاد نمک و 
چربی، چاقی، استرس ذهنی، عوارض دارویی، 
استعمال دخانيات و  نداشتن تحرک اشاره کرد.

 سال 99 سخت ترین سال
 تاریخ 65 ساله اتوبوسرانی پایتخت

تهران  اتوبوسرانی  ــد  واح شرکت  مدیرعامل 
گــفــت: تــحــریــم هــا و گـــران شـــدن قيمت ارز و 
تجهيزات، در کنار شيوع کرونا باعث کاهش 6۰ 
درصدی مسافران و کاهش بخش قابل توجهی 
از درآمدهای شرکت واحد شده است. محمود 
ترفع با تأکيد بر این که ناوگان اتوبوسرانی تهران 
به ویژه در بخش خصوصی، بسيار فرسوده شده و 
رانندگان اتوبوس ها نيز به تدریج مسن می شوند، 
خاطرنشان کرد: سال ۹۹، سخت ترین سال در 
تاریخ 6۵ ساله ناوگان اتوبوسرانی تهران بود و 
اميدواریم سال ۱۴۰۰، سال بهتری برای این 

مجموعه و حمل و نقل عمومی پایتخت باشد.

با دکتر  »مجيد ابهری« گفت وگو می کنم؛ یک آسيب شناس اجتماعی که 
فعاليت به عنوان مشاور کميسيون اجتماعی مجلس را در کارنامه دارد و 
برای رسانه های گروهی نيز به عنوان چهره ای قابل اعتماد و استناد شناخته 
می شود. از او درباره نتایج این نظرسنجی پرسيدم و او به تفصيل دراین باره 
توضيحاتی ارائه کرد؛ البته این را هم می گوید که در یک نمونه گيری کلی، 
آمار افراد ناشاد در جامعه بالای ۵۰ درصد است. آن چه می خوانيد ماحصل 

صحبت های ما با دکتر ابهری است:
 * عامل اصلی این وضعيت در یک سال اخير، بيماری مرگ آفرین کروناست 
که تاکنون چندین هزار نفر از هموطنان ما را به کام مرگ کشانده یا در 
بيمارستان ها بستری هستند و وضعيت نامناسبی دارند. در این شرایط 
سخت که گاه با قرنطينه نيز همراه بوده است، نبود شادی های مجاز سبب 

شده مردم بيشتر در خود فرو بروند.
* از ســوی دیــگــر گــرانــی و فــشــارهــای اقــتــصــادی هــم بــاعــث کاهش 
اقتصادی،  فشارهای  مثل:  تبعاتی  با  ــت.  اس شــده  اجتماعی  نشاط 
ــود  ــردم، وج ــ ــا، کــوچــک شـــدن ســفــره هــای م ــدهـ کــاهــش سطح درآمـ
 حــداقــل یــک یــا دو فــرد تحصيل کرده بيکار در هــر خــانــواده و ... .
خودکشی ها،  مثل  اجتماعی  تلخ  اخــبــار  برخی  گسترده  انتشار   *

فرزندکشی ها و ... در کاهش نشاط مردم اثرگذار است.

* بگو مگوها و اختلافات برخی مسئولان با هم نيز 
به گونه ای است که نشاط مردم را نشانه می رود 
و بازتاب آن به گونه ای است که انگار مردم مقصر 

شرایط موجود هستند. انگار نه انگار که همين مسئولان و مدیران خودشان 
قصور و کوتاهی کرده اند و مشکلات مردم ناشی از فقدان مدیریت آن هاست.

باید فکری کرد       
* در چنين فضایی نياز به شادی و نشاط داریم، اندک افرادی می گویند 
اسلام با شادی مخالف است، در حالی که در دین مبين اسلام تبسم و لبخند 
نوعی از احسان به شمار می آید، پس چگونه چنين دینی می تواند با شادی 

مخالف باشد.
* برای افزایش نشاط در جامعه باید در زمينه  حل مشکلات اقتصادی مردم 
تلاش شود. موضوع دیگر خــودداری از انعکاس بعضی تضادهای درون 
دولتی و بگومگوهای سياسی در سطح جامعه است، چرا که انتشار آن باعث 

اضطراب و استرس مردم می شود.
* بخشی از مسئوليت هم بر دوش رسانه و به خصوص صدا و سيماست که 
باید با توليد برنامه های مناسب، نشاط جامعه را به وضعيت مطلوب برساند.
* با این گونه اقدامات برای افزایش نشاط، از بروز بسياری آسيب های 

اجتماعی دیگر مثل اعتياد و طلاق هم پيشگيری خواهد شد.

گفت   وگو با دکتر »مجید ابهری« رفتارشناس اجتماعی 
           

       آن چه کرونا بر سر شادی آورد


